2

13

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  12.07.2010

№ 555
О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 26.04.2006
№ 16 «Об утверждении генерального
плана города Пыть-Яха, правил земле-

пользования и застройки города Пыть-Яха»
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Пыть-Яха, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010           № 552), учитывая результаты публичных слушаний (протокол от 12.05.2010), заключение и рекомендации комиссии по градостроительному зонированию, Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 26.04.2006 № 16 «Об утверждении генерального плана города Пыть-Яха, правил землепользования и застройки г.Пыть-Яха» следующие изменения:

1.1. В генеральном плане города Пыть-Яха на чертеже «Схема зонирования территории» изменить границы общественно-деловой зоны 2ОДЗ в сторону её увеличения за счёт зоны жилой застройки 1ЖЗ на территории микрорайона № 3 «Кедровый» согласно Приложению № 1.

1.2. В части 2 «Градостроительные регламенты использования территориальных зон» правил землепользования и застройки города                  Пыть-Яха:
1.2.1. В кадастровом микрорайоне ГК 03:03:
1.2.1.1. На схеме зонирования территории изменить границы общественно-деловой зоны учебно-образовательного назначения 2ОДЗ 204 в сторону её увеличения  за счёт зоны многоэтажной жилой застройки 1ЖЗ 101 согласно Приложению № 2.

1.2.1.2. В тексте градостроительного регламента использования территории жилой зоны (1 ЖЗ) подзоны средней этажности (102) в таблице «Основное назначение территории» установить показатель этажности «7» согласно Приложению № 3.
1.2.2. В кадастровом микрорайоне ГК 03:06:

1.2.2.1. На схеме зонирования территории изменить границы общественно-деловой зоны 2ОДЗ  и зоны многоэтажной жилой застройки 1ЖЗ 101, в общественно-деловой зоне выделить две подзоны 2ОДЗ 201 - административно-делового назначения и 2ОДЗ 204 - учебно-образовательного назначения согласно Приложению № 4.
1.2.2.2. В тексте градостроительного регламента использования территории (Приложение № 5) в зонах:

- 1 ЖЗ 102 (жилая застройка средней этажности) в таблице «Основное назначение территории» установить этажность «7»;

- 2ОДЗ 204 (общественно-деловая зона учебно-образовательного назначения) в таблице «Современное состояние территории» исключить слова «Административное здание Пыть-Яхтелеком»;

- 2ОДЗ 204 (общественно-деловая зона учебно-образовательного назначения) в таблице «Основное назначение территории» исключить сведения о вместимости, этажности, площади земельного участка и слова «в соответствии с проектом застройки микрорайона».
1.2.2.3. Текст градостроительного регламента ГК 03:06 дополнить сведениями об общественно-деловой зоне (2ОДЗ) подзоне административно-делового назначения (201) согласно Приложению № 6.
1.2.2.4. Из текста градостроительного регламента ГК 03:06 информацию о зоне многоэтажной жилой застройки 1ЖЗ 101  - исключить.

1.2.3. В кадастровом микрорайоне ГК 03:16 в тексте градостроительного регламента использования территории производственной зоны (3 ПР) подзоны коммунально-складского назначения (302) в таблице «Сопутствующие основному назначению виды использования территории» в строке «Объекты административно-хозяйственного управления» исключить слова «эксплуатация существующих объектов» согласно Приложению № 7.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ (Руденко С.А.) и постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству (Авдеенко Д.А.).
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

города Пыть-Яха

_________В.М. ВЕСНИН

«____»__​________2010 г.

Приложение № 1

к решению Думы г.Пыть-Яха
от 12.07.2010  № 555
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

ФРАГМЕНТ № 1 СХЕМЫ ЗОНИРОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

[image: image1.jpg]

ФРАГМЕНТ № 2 СХЕМЫ ЗОНИРОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

[image: image2.jpg]

Приложение № 2

к решению Думы г.Пыть-Яха

от 12.07.2010  № 555
[image: image3.jpg]CXEMA 30HIPOBAHIL reppuropum xagacTpor oro vuxpopaiiona TK 03:03

SCTOBHHE 0503A TSI
TEPPHIOPHATHHBLY 0K (T0/308)
B R
I
T il
kil e
i mmmo s
T304 mncporossicira

o rpTIE

ez, x
FACCH N T

b cananassn

Приложение № 3

к решению Думы г.Пыть-Яха

от  12.07.2010  № 555
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  г. ПЫТЬ-ЯХ

Кадастровый микрорайон ГК 03:03

ПОДЗОНА СРЕДНЕЙ ЭТАЖНОСТИ (1 02) кадастрового микрорайона ГК 03:03

ОСНОВНОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ

	Перечень видов функционального назначения территории
	Параметры разрешенного использования
	Особые условия реализации регламента
	Градостроительные ограничения

	этажность
	Общая площадь помещений, min / max
	Плотность застройки
	У Р. З. Д.
	Площадь земельного участка,       min / max

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Многоквартирные жилые дома
	7
	-
	-
	0,98
	117 830
кв. м
	Снос ветхого
и фенольного жилья. Строительство жилья в соответствии
с проектом застройки микрорайона
	Публичные сервитуты по отношению к внутриквартальным территориям:

1. Право органа местного самоуправления использо-вать земельный участок в целях ремонта коммуналь-ных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры.

2. Право свободного доступа на земельный участок, прохода и проезда неограниченного круга граждан.

3. Запрещается осуществлять любой вид капитального строительства, в т.ч.  сооружение отдельных частей зданий (лестницы, портики и т.п.) вне пределов красных линий.

4. Переоборудование и остекление балконов, лоджий и установка решеток, экранов может осуществляться только при наличии проекта переоборудования. Проект должен быть согласован с управлением архитектуры и градостроительства с учетом требований законодательства РФ в отношении авторских прав.

Приложение № 4

к решению Думы г.Пыть-Яха

от 12.07.2010  № 555
[image: image4.jpg]CXEMA 30HIPOBAHII reppuopum xagacTpororo muxpopaiiona TK 03:06

FCIIOBHBIE OBO3HAUEHHA
TEPPHTOPHAJTEHBIX 30H (ITOJ30H)
nHOrOITAEOR
VR3O | wamoizaacrroiar

MO ACTPORE
DRS102 | crepzisransiocr
ApeEEECTPATIRHO-
O3 201 EwoRcro
o
vz
2003 204|  cEpasCRATEmHOTG
EASHAEE
2083 207 appascorearzEmT

4401

STI308

5T3504

3401

smErroGsECIEER

s OO
TRAATIIETA

R goPORACET

sECracTpEIA
CRETO SO

o

TR covnmms

Приложение № 5

к решению Думы  г.Пыть-Яха

от  12.07.2010  № 555
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  г. ПЫТЬ-ЯХ

Кадастровый микрорайон ГК 03:06

ЖИЛАЯ ЗОНА  (1 ЖЗ)

ПОДЗОНА СРЕДНЕЙ ЭТАЖНОСТИ (1 02) кадастрового микрорайона ГК 03:06

ОСНОВНОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ

	Перечень видов функционального назначения территории
	Параметры разрешенного использования
	Особые условия реализации регламента
	Градостроительные ограничения

	этажность
	Общая площадь помещений min / max
	Плотность застройки
	У Р. З. Д.
	Площадь земельно-го участка,       min / max

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Многоквартир-ные жилые дома
	7
	-
	-
	0,98
	В соот-ветствии с проектом межева-ния террито-рии
	Снос ветхого и фенольного жилья. Строительст-во жилья                       в соответст-вии  с проектом застройки микрорайона
	Публичные сервитуты по отношению к внутриквартальным территориям:

1. Право органа местного самоуправления использовать земельный участок в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры.

2. Право свободного доступа на земельный участок, прохода и проезда неограниченного круга граждан.

3. Запрещается осуществлять любой вид капитального строительства, в т.ч. сооружение отдельных частей зданий (лестницы, портики и т.п.) вне пределов красных линий

ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВАЯ ЗОНА  (2 ОДЗ)

ПОДЗОНА УЧЕБНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ  (2 04)  кадастрового микрорайона ГК 03:06

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ

	Виды

использования территории
	Оценка эффективности
	Несоответствующее использование
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

	Многоквартирный жилой дом 2 эт. (фенол)
	Существует резерв территории под новое строительство за счет сноса фенольного жилья.
	2-х этажный жилой дом (фенол),

	Решением межведомственной комиссии   по оценке жилых домов и жилых помещений не пригодных для постоянного проживания жилой дом отнесен к категории фенольное жилье (планируемое к сносу).

Разработан проект застройки данного микрорайона

ОСНОВНОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ

	Перечень видов функционального назначения территории
	Параметры разрешенного использования
	Условия реализации регламента
	Градостроительные ограничения

	этажность
	Общая площадь помещений, min / max
	Плотность застройки
	У Р. З. Д.
	Площадь земельного участка,       min / max

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Детские дошкольные учреждения (детский сад)
	-
	-
	-
	-
	-
	Снос фенольных
и ветхих объектов недвижимости

	Публичные сервитуты по отношению к внутриквартальным территориям:

1. Недопустимо перепрофилирование объектов.

2. Запрещено строительство объектов, функциональное назначение которых не связано с учебно-воспитательным процессом.

3. Прокладка магистральных инженерных коммуникаций на территории участков допускается в исключительных случаях, по отдельному согласовании.

Приложение № 6

к решению Думы г.Пыть-Яха

от  12.07.2010  № 555
ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВАЯ ЗОНА  (2 ОДЗ)

ПОДЗОНА АДМИНИСТРАТИВНО-ДЕЛОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ  (2 01) кадастрового микрорайона ГК 03:06

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ

	Виды использования недвижимости
	Оценка эффективности
	Несоответствующее использование
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

	Административное здание ПЫТЬЯХТЕЛЕКОМ
	Резерв территории для нового строительства отсутствует
	-
	-

ОСНОВНОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ

	Перечень видов функционального назначения территории
	Параметры разрешенного использования
	Особые условия реализации регламента
	Градостроительные ограничения

	этажность
	Общая площадь помещений, min / max
	Плотность застройки
	У Р. З. Д.
	Площадь земельного участка,       min / max

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Объекты административного, социального и коммерческого назначения, иные, связанные с обеспечением жизнедеятельности граждан
	2
	-
	до 40%
	-
	В соответствии  с проектом межевания территории.
	Эксплуатация существующих объектов
	-

СОПУТСТВУЮЩИЕ ОСНОВНОМУ НАЗНАЧЕНИЮ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

	Перечень видов функционального назначения территории
	Параметры разрешенного использования
	Особые условия реализации регламента
	Градостроительные ограничения

	этажность
	Общая площадь помещений, min / max
	Плотность застройки
	У Р. З. Д.
	Площадь земельного участка,       min / max

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Объекты бытового обслуживания
	1
	-

	-
	-
	-
	Встроенные в здания основных видов использования.
	-

	Объекты общественного питания

	Магазины

	Автостоянки
	-

	Согласно нормам для обслуживания объектов административно-делового назначения.

	Наружная реклама

	Рекламные элементы по ул. Фёдорова:

- отдельностоящие (растяжки, тумбы не выше верха 1-х этажей зданий),

- настенные (элементы не должны доходить до уровня отмеченного низа окон 2 этажа на 50 см).

Приложение № 7
к решению Думы г.Пыть-Яха
от  12.07.2010  № 555
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  г. ПЫТЬ-ЯХ

Кадастровый микрорайон ГК 03:16

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ЗОНА (3 ПР)

ПОДЗОНА КОММУНАЛЬНО-СКЛАДСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ  (3 02)  кадастрового микрорайона ГК 03:16

СОПУТСТВУЮЩИЕ ОСНОВНОМУ НАЗНАЧЕНИЮ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

	Перечень видов функционального назначения территории
	Параметры разрешенного использования
	Условия реализации регламента
	Градостроительные ограничения

	этажность
	Общая площадь помещений, min / max
	Плотность застройки
	У Р. З. Д.
	Площадь земельного участка,       min / max

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Путевое хозяйство
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Объекты администра-тивно-хозяйственного управления
	-

	Объекты энергообеспечения и технического обслуживания
	1

	В соответствии с техническими усло-виями для инженерного обеспечения и технического обслуживания объектов, расположенных на территории данной зоны

	Магистральные инженерные сети
	-

	В соответствии с проектами инженерного обеспечения города, либо по согласованию акта выбора трасс с комиссией по градостроительству и землепользованию
	Установление публичного сервитута, обременяющего владельца сетей обязанностью осуществлять благо-устройство территории в границах установленного сервитута.

	Автостоянки
	-

	В соответствии с нормами СНиП 2.07.01-89*г. для объектов промышленной зоны.
	-